TE'VİLÂTÜ'L-KUR'ÂN

(تأويلات القرآن)

Ebû Mansûr el-Mâtürîdî'nin
(ö. 333/944)

Kur'an-ı Kerim tefsiri.

Kitabın adı yazma nüshalarında ve kaynaklarda *Te'vilâtü Ehlî's-sünne*, *Te'vilâtü'l-Mâtürîdiyye*, *Te'vilât li-Ebi Mansûr el-Mâtürîdî* şeklinde de geçmektedir. Ancak müellif, gerek *Kitâbü't-Tevhîd*'inde gerekse bu eserinde "Ehl-i sünnet" terki-bini kullanmadığına göre bunun yer aldığı isim doğru değildir.

bul 2003) eser üzerine doktora çalışması yapmıştır. *Te'vilâtü'l-Kur'ân*'ın bazı özellikleri ve Mâtürîdî'nin müteşâbih âyetlere bakışıyla ilgili makaleler yayımlanmıştır (a.g.e., s. 424-427, 431).

BİBLİYOGRAFYA :

Mâtürîdî, *Kitâbü't-Tevhîd* (nşr. Bekir Topaloğlu – Muhammed Aruçi), Ankara 1423/2003, s. 120-134; a.mlf., *Te'vilâtü'l-Kur'ân* (nşr. Ahmet Vanlioğlu), İstanbul 2005, I, 3-4; ayrıca bk. neşredeninin girişi, I, 45-56; III (nşr. Mehmet Boynukalın), İstanbul 2005, s. 269-273; IV (nşr. Ertuğrul Boynukalın), İstanbul 2006, s. 48-58; Alâeddin es-Semerkandî, *Şerhu't-Te'vilât*, Süleymaniye Ktp., Hamidiye, nr. 176; Fahreddin er-Râzî, *Kitâbü'l-Erba'în fi usûli'd-dîn* (nşr. Ahmed Hicâzî es-Sekkâ), Kahire 1406/1986, I, 277; a.mlf., *Mefâtîhu'l-gayb*, Tahran, ts. (Dârü'l-kütübü'l-ilmîyye), V, 163; VI, 200; XIV, 228; XXIV, 244; XXVII, 188; Ebû Hayyân el-Endelüsî, *el-Bahrü'l-muĥîṭ*, Kahire 1328, III, 364; *Keşfü'z-zunûn*, I, 335, 336; Brockelmann, *GAL*, I, 195; *Suppl.*, I, 346; Sezgin, *GAS*, I, 605; a.e. (Ar.), I/4, s. 40-41; Talip Özdeş, *Mâtürîdî'nin Tefsir Anlayışı*, İstanbul 2003, s. 63-65, 84-85; *İmam Mâtürîdî ve Maturidilik* (haz. Sönmez Kutlu), Ankara 2003, s. 395, 413, 424-427, 431; Bekir Topaloğlu, "Mâtürîdî", *DİA*, XXVIII, 151, 158.

BEKİR TOPALOĞLU

TE'VİLÜ MUHTELİFİ'İ-HADİS

(تأويل مختلف الحديث)

İbn Kuteybe'nin

(ö. 276/889)

hadisçilere yönelik suçlamalara cevap verdiği eseri.

Müşkilü'l-ĥadîṣ adıyla da bilinen eser, Mu'tezile gibi kelâm fırkalarıyla bazı fakih ve ediplerin hadisçilere yönelik eleştirilerini cevaplamak amacıyla kaleme alınmıştır.